ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA VIGÉSIMA SÉTIMA SESSÃO
LEGISLATIVA DA SÉTIMA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS
LINDAS DE GOIÁS.

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas e quinze

minutos, no plenário da Câmara Municipal de Águas Lindas de Goiás, o Presidente Vereador

Everaldo Veículos e demais Vereadores: Evandro do Rainha da Paz, Aluisio da Artec,

Rogemberg, Chiquinho Craveiro, Aderson da Modelle, Natália, França Castro, Zezito Moura,

Vicente Manoel, Jardel Basílio, Keké da Vulkanic, Dr. Guilherme, André Cavalcante, James

Farias, Abadyas Damasceno, Vanderlei Blá, Giva Felipe, Neide Enfermeira e o Raimundo da

Maná. O Presidente verificando estar presente o número legal de vereadores e invocando a

proteção de Deus, declarou aberta a sessão, determinado ao primeiro secretário que fizesse

a chamada nominal dos senhores vereadores. Na apresentação de matérias foram lidas as

seguintes proposições: Projeto de Lei nº 014/2023, de autoria do Vereador André

Cavalcante; Projeto de Lei nº 015/2023, de autoria do Vereador André Cavalcante; Projeto de

Lei nº 017/2023, de autoria da Vereadora Giva Felipe; Projeto de Lei nº 018/2023, de autoria

do Vereador Keké da Vulkanic; Projeto de Lei nº 021/2023, de autoria do Vereador Dr.

Guilherme; Indicação nº 001/2023, de autoria do Vereador Keké; Moção de Aplauso nº

002/2023, de autoria do Vereador Aderson da Modelle e Requerimentos nº/s 049, 050,

051052, 053, 054, 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064, 065, 066, 067, 068, 069,

070, 071,072/2022. No pequeno expediente foi passada a palavra aos vereadores inscritos,

que em seguida fizeram seus discursos, os quais foram gravados em áudio e serão

arquivados nos anais da Câmara Municipal. Ordem do dia: Moção de Aplauso nº 002/2023,

de autoria do Vereador Aderson da Modelle, colocada em votação e aprovada por

unanimidade; Projeto de Decreto nº 012, 013 e 014/2023, colocados em votação e aprovados

por unanimidade; Indicação nº 001/2023, de autoria do Vereador Keké, colocada em votação

e aprovada por unanimidade e Requerimentos nº/s 049, 050, 051052, 053, 054, 055, 056,

057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064, 065, 066, 067, 068, 069, 070, 071,072/2022,

colocados em votação e aprovados por unanimidade. O Presidente agradeceu a presença de

todos e em seguida deu por encerrado a sessão, convocando a próxima em caráter ordinário

para o dia dezoito do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas no plenário

da Câmara Municipal de Águas Lindas de Goiás. E dou por encerrada, eu ________ Rosana

Costa Martins Alves, que lavrei a presente ata, na qualidade de Diretora Geral.

Ver. Everaldo Veículos – Presidente

Ver. Aluisio da Artec – 1º Secretário

Ver. Giovanne Machado - 2º Secretário